benar-benar merugikan ekonomi skala penuh, terutama pekerja terampil

dan dealer, juga akan mendorong mereka keluar dari pasar. Untuk

sementara, kenaikan biaya yang luar biasa akan merugikan pembeli.9

1. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir ke dunia di Tunisia pada 27 Mei 1332 M,

menjelang awal Ramadhan 732 H. Nama lengkapnya Abdurrahman

Abu Zaid Waliuddin Ibnu Khaldun. Abdurrahman adalah nama

depannya dan Abu Zaid adalah julukan keluarganya, sedangkan

Waliuddin adalah gelar yang diberikan kepadanya ketika dia

mengisi sebagai qadi di Mesir. Dengan cara ini ia lebih terkenal

sebagai Ibn kaldun. Dilihat dari sejarah keluarganya, Ibnu

Khaldun10 sebenarnya memiliki hubungan darah dengan Wadah

Howl Hajr. salah seorang sahabat Nabi SAW yang terkemuka.11

Setelah tinggal di Afrika Utara, Ibnu Khaldun berlayar ke

Mesir pada tahun 1383. Akhirnya Ibnu Khaldun meninggal pada 26

Ramadhan 808 H/Jalan 16 1406 Iklan pada usia 74 tahun seperti

yang ditunjukkan oleh perkiraan Promosi atau 76 tahun menurut

perhitungan Hijriah dan dia ditutupi tanah pemakaman Sufi, di luar

Bab al-Nahsr, Kairo. Ibnu Khaldun tercatat sebagai peneliti yang

senantiasa mengarang, dalam hal apapun, ketika memasuki masa